PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO E RAFAEL DE OLIVEIRA MÔNACO

OBJETO: Apostilamento da concessão de reajuste do valor 
locatício do imóvel sito na Avenida Nilo Peçanha, nº259, salas 104 
a 110, Centro, Araruama/RJ, o qual passa de R$ 7.587,32 (sete mil 
quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos) para 
7.885,19 (sete mil oitocentos e oitenta e cinco reais e dezenove 
centavos), para a aplicação do índice de 3,925950%, conforme a 
variação do IPCA (IBGE) do período de junho/2023 a maio/2024, a 
ser aplicado a partir de 20 de junho/2024.

VALOR MENSAL: R$ 7.885,19.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: